



## ESTADO DE RESULTADOS

Al 30 de Junio del 2023

| Cuentas     | Denominación                                   | Año Vigente   |
|-------------|--|---------------|
|             | RESULTADO DE EXPLOTACION                       | 15,416.30     |
| 6.2.4.02.04 | VENTAS PRODUCTOS DE OFICINA, DIDACTICOS Y PUBL | 837.80        |
| 6.2.4.03.99 | OTROS SERVICIOS TECNICOS Y ESPECIALIZADOS      | 14,578.50     |
|             | RESULTADO DE OPERACION                         | -1,928,284.60 |
| 6.2.1.02.06 | ALCABALAS                                      | 16,414.30     |
| 6.2.3.01.08 | PRESTACION DE SERVICIOS                        | 44,769.60     |
| 6.2.3.01.99 | OTRAS TASAS GENERALES                          | 2,512.00      |
| 6.2.3.04.06 | APERTURA, PAVIMENTACION, ENSANCHE Y CONSTRUC   | 555,066.90    |
| 6.3.1.54.01 | INVERSIONES EN EXISTENCIAS NACIONALES DE USO P | -589,368.01   |
| 6.3.3.01.05 | REMUNERACIONES UNIFICADAS                      | -1,086,616.09 |
| 6.3.3.01.06 | SALARIOS UNIFICADOS                            | -147,310.89   |
| 6.3.3.02.03 | DECIMOTERCER SUELDO                            | -31,826.33    |
| 6.3.3.02.04 | DECIMOCUARTO SUELDO                            | -9,617.87     |
| 6.3.3.03.04 | COMPENSACION POR TRANSPORTE                    | -2,494.00     |
| 6.3.3.03.06 | REFRIGERIO                                     | -20,646.00    |
| 6.3.3.04.01 | POR CARGAS FAMILIARES                          | -1,692.00     |
| 6.3.3.04.08 | SUBSIDIO ANTIGUEDAD                            | -3,633.54     |
| 6.3.3.05.09 | HORAS EXTRAORDINARIAS Y SUPLEMENTARIAS         | -21,748.78    |
| 6.3.3.05.10 | SERVICIOS PERSONALES POR CONTRATO              | -3,705.00     |
| 6.3.3.05.12 | SUBROGACION                                    | -4,617.12     |
| 6.3.3.05.13 | ENCARGOS                                       | -8,961.24     |
| 6.3.3.06.01 | APORTE PATRONAL                                | -150,328.66   |
| 6.3.3.06.02 | FONDO DE RESERVA                               | -97,075.03    |
| 6.3.3.07.07 | COMPENSACION POR VACACIONES NO GOZADAS POR     | -44,755.77    |
| 6.3.3.07.11 | INDEMNIZACIONES LABORALES                      | -27,258.00    |
| 6.3.4.01.01 | AGUA POTABLE                                   | -1,466.85     |
| 6.3.4.01.04 | ENERGIA ELECTRICA                              | -14,343.98    |
| 6.3.4.01.05 | TELECOMUNICACIONES                             | -9,808.52     |
| 6.3.4.02.04 | EDICION, IMPRESION, REPRODUCCION Y PUBLICACION | -1,500.00     |
| 6.3.4.02.05 | ESPECTACULOS CULTURALES Y SOCIALES             | -10,905.00    |
| 6.3.4.02.07 | DIFUSION, INFORMACION Y PUBLICIDAD             | -54,257.42    |
| 6.3.4.02.48 | EVENTOS OFICIALES                              | -8,465.90     |
| 6.3.4.03.01 | PASAJES AL INTERIOR                            | -809.43       |
| 6.3.4.03.03 | VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL INTERIOR        | -555.34       |
| 6.3.4.04.02 | GASTOS EN EDIFICIOS, LOCALES Y RESIDENCIAS     | -1,602.49     |
| 6.3.4.04.03 | GASTOS EN MOBILIARIOS                          | -32.31        |
| 6.3.4.04.04 | GASTOS EN MAQUINARIAS Y EQUIPOS                | -8,730.00     |
| 6.3.4.06.06 | HONORARIOS POR CONTRATOS CIVILES DE SERVICIOS  | -1,527.40     |
| 6.3.4.07.02 | ARRENDAMIENTO Y LICENCIAS DE USO DE PAQUETES   | -18,064.55    |
| 6.3.4.08.01 | ALIMENTOS Y BEBIDAS                            | -611.80       |
| 6.3.4.08.02 | VESTUARIO, LENCERIA Y PRENDAS DE PROTECCION    | -98,838.02    |

Mag. Martha Argoti V.  
Contador General

Dra. Myrian Cisneros V.  
Directora Financiera

Econ. Richard Calderón S.  
Prefecto Imbabura



## ESTADO DE RESULTADOS

Al 30 de Junio del 2023

| Cuentas     | Denominación                                    | Año Vigente   |
|-------------|---|---------------|
| 6.3.4.08.04 | MATERIALES DE OFICINA                           | -10,184.71    |
| 6.3.4.08.05 | MATERIALES DE ASEO                              | -2,459.94     |
| 6.3.4.08.07 | MATERIALES DE IMPRESION, FOTOGRAFIA, REPRODUC   | -282.00       |
| 6.3.4.08.09 | MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS             | -1,494.85     |
| 6.3.4.08.11 | MATERIALES DE CONSTRUCCION, ELECTRICOS, PLOME   | -1,199.10     |
| 6.3.4.08.13 | REPUESTOS Y ACCESORIOS                          | -291.01       |
| 6.3.4.08.24 | INSUMOS, BIENES Y MATERIALES PARA LA PRODUCCIO  | -0.01         |
| 6.3.4.08.28 | MATERIALES DE PELUQUERIA                        | -155.34       |
| 6.3.5.01.04 | CONTRIBUCIONES ESPECIALES Y DE MEJORA           | -4,692.44     |
| 6.3.5.01.99 | OTROS IMPUESTOS, TASAS Y CONTRIBUCIONES         | -1,432.45     |
| 6.3.5.04.03 | COMISIONES BANCARIAS                            | -251.02       |
| 6.3.5.04.06 | COSTAS JUDICIALES                               | -25,402.39    |
| 6.3.5.05.01 | DIETAS  | -16,028.80    |
|             | TRANSFERENCIAS NETAS                            | 10,516,574.82 |
| 6.2.6.01.01 | TRANSFERENCIAS DEL GOBIERNO CENTRAL             | 3,236,307.64  |
| 6.2.6.21.01 | DEL GOBIERNO CENTRAL                            | 7,551,384.56  |
| 6.2.6.21.04 | DEL GOBIERNO SECCIONAL                          | 218,686.00    |
| 6.2.6.22.04 | DEL SECTOR PRIVADO NO FINANCIERO                | 100,000.00    |
| 6.2.6.23.02 | DE GOBIERNOS Y ORGANISMOS GUBERNAMENTALES       | 152,410.69    |
| 6.2.6.26.42 | A GAD PROVINCIALES POR EL EJERCICIO DE NUEVAS C | 381,287.82    |
| 6.3.6.01.03 | TRANSFERENCIAS A EMPRESAS PUBLICAS              | -11,000.00    |
| 6.3.6.01.04 | TRANSFERENCIAS AL GOBIERNO SECCIONAL            | -18,260.00    |
| 6.3.6.01.08 | TRANSFERENCIA A CUENTAS O FONDOS ESPECIALES     | -65,542.32    |
| 6.3.6.02.09 | A JUBILADOS PATRONALES                          | -306,584.78   |
| 6.3.6.10.04 | A ENTIDADES DEL GOBIERNO SECCIONAL              | -691,464.79   |
| 6.3.6.11.04 | AL SECTOR PRIVADO NO FINANCIERO                 | -30,650.00    |
|             | RESULTADO FINANCIERO                            | -70,164.47    |
| 6.2.5.01.07 | DIVIDENDOS DE SOCIEDADES Y EMPRESAS PRIVADAS    | 2,524.75      |
| 6.2.5.03.99 | OTROS INTERESES POR MORA                        | 5,210.14      |
| 6.2.5.04.04 | INCUMPLIMIENTOS DE CONTRATOS                    | 8,593.35      |
| 6.2.5.04.99 | OTRAS MULTAS                                    | 61,058.37     |
| 6.3.5.02.01 | INTERESES AL SECTOR PUBLICO FINANCIERO          | -144,884.30   |
| 6.3.5.02.06 | COMISIONES Y OTROS CARGOS                       | -2,666.78     |
|             | OTROS INGRESOS Y GASTOS                         | -395,263.50   |
| 6.2.5.24.99 | OTROS NO ESPECIFICADOS                          | 74,044.43     |
| 6.2.9.55.01 | ACTUALIZACIÓN DE LAS CUENTAS POR COBRAR         | 954.26        |
| 6.2.9.55.04 | ACTUALIZACIÓN DE INVENTARIOS                    | 3,887.41      |
| 6.2.9.55.05 | ACTUALIZACION DE PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO      | 929.95        |
| 6.2.9.97.01 | DONACIONES RECIBIDAS EN INVENTARIOS             | 869.65        |
| 6.3.9.01.01 | DEPRECIACION DE BIENES DE ADMINSTRACION         | -333,129.38   |

Mag. Martha Argoti V.  
Contador General

Dra. Myrian Cisneros V.  
Directora Financiera

Econ. Richard Calderón S.  
Prefecto Imbabura



## ESTADO DE RESULTADOS

Al 30 de Junio del 2023

| Cuentas     | Denominación                             | Año Vigente  |
|-------------|--|--------------|
| 6.3.9.05.01 | DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES DE INVERSIÓN | -888.72      |
| 6.3.9.56.02 | BAJA PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO           | -2,524.83    |
| 6.3.9.87.01 | DONACIONES ENTREGADAS EN INVENTARIOS     | -138,514.48  |
| 6.3.9.94.01 | GASTO POR PÉRDIDA DE ACTIVOS FIJOS       | -891.79      |
|             | RESULTADO DEL Yp_exercise VIGENTE        | 8,138,278.55 |

Mag. Martha Argoti V.  
Contador General

Dra. Myrian Cisneros V.  
Directora Financiera

Econ. Richard Calderón S.  
Prefecto Imbabura